02/06/2020 Prefeitura Municipal de Caraúbas

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B13B6E26/03AGdBq24NRV5JDY-n9IYUcAoLka6XVAFyPkEmEAI_rZoH0HKcQ7Rr5Q7… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE GOVERNO
PORTARIA SEG Nº 044/2020-GP

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de
membros para composição da Comissão de
Prevenção e Enfrentamento da Pandemia do
Novo Coronavírus e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUBAS, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe
conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o disposto do art. 3º do Decreto Municipal
nº 33, de 18 de marco de 2020;

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear membros para composição da Comissão de
Prevenção e Enfrentamento da Pandemia do Novo
Coronavírus (COVID-19):

PAULO DE PAIVA BRASIL – Prefeito Municipal em
Exercício;
KAISSER HENRIQUE FERNANDES PIMENTA –
Secretário Municipal de Saúde;
MARCOS ROBERTO FERNANDES GURGEL –
Secretário Municipal de Trabalho e Assistência Social;
FRANCISCO ANTONIO ALVES DA SILVA – Secretário
Municipal do Desenvolvimento da Educação;
GILSON MONTEIRO DA COSTA – Procurador Geral do
Município;
MARCELO FERNANDES JÁCOME – Procurador Adjunto;
EVA JORDANA DE OLIVEIRA DUTRA – Enfermeira da
Assessoria Técnica SMS;
ERIVÂNIA ÁGUIDA TORRES VIEIRA – Enfermeira da
Assessoria Técnica SMS;
JOSÉ MARIA JÚNIOR – Conselho Municipal de Saúde;
MARIA LEUSA ALVES – Enfermeira da Assessoria Técnica
SMS;
SIMONE DANTAS BARRETO – Coordenadora de Saúde
Bucal;
HORTÊNCIA FERREIRA GURGEL – Coordenadora da
Vigilância Sanitária Municipal;
RICARDO ADRIANO DO NASCIMENTO – Coordenador
Municipal de Defesa Civil;
JOÃO BOSCO VARELA DA COSTA – Diretor Geral do
Hospital Regional Dr Aguinaldo Pereira da Silva.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Jonas Gurgel, Gabinete do Prefeito Municipal, Em
Caraúbas, 19 de março de 2020; 152 Anos da Emancipação
Política.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.

PAULO DE PAIVA BRASIL
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Paulo de Paiva Brasil

Código Identificador:B13B6E26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2020. Edição 2238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

02/06/2020 Prefeitura Municipal de Caraúbas

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B13B6E26/03AGdBq24NRV5JDY-n9IYUcAoLka6XVAFyPkEmEAI_rZoH0HKcQ7Rr5Q7… 2/2

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/